
REPUBLICA DEL ECUADOR - : o so 

N SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS : 
i .. e a e A y e e 

A e A me mm o gn 

Pq Pq mes La - RESOLUCION No: DBrdl-1r: 209 mt 

o po Pa o rt a e o o a dj 

EDGAR COELLO GARCIA, 
a A a a -. 

(NET 0074 7 INTENDENTE DE COMPAÑÍAS DECUENCA OS 
a A y e q pr ar a a a y o a a o 

> e o . CONSIDERANDO 
: e... .3 , : .. 

E e o ir 

- QUE, se han presentado a este Despacko tres testimonios de la escritura pública 
de eumento de capital y reforma al estatuto social de la: compañia “AGENCIA DE 
VIAJES VILCATUR CIA. LTDA.”, otorgada ante el Notario Sexto dol cantón Loja 
el 2 de Abril de 1997, cn o 

— To ia ea . A] 
*, pd a a 

QUE e í Departamento Juridico de Compañías y de Valores, mediante informe 
No, “TASDI-D8 dde 245 dé Marzo “de 1998 opina favorablemente para la aprobación 

e- o DOMO 

oa. 

"EN uso sd sus atribuciones conferidas mediante Bosolución No. . ADM-95- 144 
de 44 de Julio de 1995, a AT O 

. Pr wm a ed. aos « 

Loa RESUELVE: 
Ed : , Pa 

a 

o - ARTÍCULO- PRIMERO - APROBAR el aumento. de capital y, la. reforma al 
2, estatuto de la compañía * "AGENCIA DE VIAJES VILCATUR CIA. LTDA.” e1 los 

' se publique, por UNA Vez, en uno de los periódicos de m ayor circulación en boja. 

ARTICULO SEGUNDO.- DIS PUNER que. los Notarios Sexto y Prieto del 
+ antón Loja, tomen nota al margen de las matrices de la escritura pública que se 
aprieba y Ja de constitución, en su orden, del contenido de la presente Resolución; y, 
sienten en las copias las razones respéctivas, o - 

0 ARTICULO TERCERO. DISPONER ge e sl señor or Regiutr ador Mercantil del 
cantón Loja: inscriba la exoritura y esta Resolttgión, tome pota de tal inscripción al 

«dispuesto en este artículo. .. e 

_COMUNIQUESE.- DADA y Brmada eu Cuenca, a 77 MAR. 1998 

Dr, Hdgar Coello García, 
". "INTENDENTE DE COMPAÑAS DE CUENCA 

Ñ a AR - : 

A, 
- 

PES a vi r e ETA o   

ténninos constantes en la feferida Sxcritura; y, disponer que un extracto de la escrótura 

margen de la constitución, y siente en las copias lás razoner del cumplimiento de lo 

a . r .. Ae ps arrgo Eo o tm e 

ON eu ti, 

  

- e



GÁ mi e SODAVDZ ¿3A ADILIEVUITA 

2AJAAIMO) 5Q ALDMIAMITAIAIIU2 , 
RAZON; PARA A OI PANES A EAS ODA UI EN TES DEL ONE QUE lo 

ro Í En ERÑOR- A NVENDENTE DEPARA DE DUERO RED ARE RE * 

| o no 8 O tn 2 ARO DE 199 APRUEBE 

0 AENOR REA START DE ode e GEN 
o A DEA ES ESA TURCA DA AS ONO DEA SORA 
EL A AA AN TEDEDEENOUN  E DAROAAADOL  GONTEADO DE— 

La DH RESOLU : 

2 Lovry3 4-5 -BARZO ne. 1998, 

   
Pra 

    

  

Es LO TESTADO NO CORRE .— s 

le 0 DOpron- Eon VÉroz amoo 

E Noja 0 ore noo pomo 

E - ENQARGADO-DEANOTARTA- SEXTA) O 

E POR TISPOS On SUPERO 

ho o. DR. EUGENIO YÉLE NOTARIO ENCARGADO» 

7 > RAZON: PARA LOS F/NES LEGALES CONSIGUIENTES ¡DEJO CONSTANCIA Qué. 

“HE DADO” CUEPLA MIENTO A LO DISPUESTO POR EL_-SEÑOR INTENDENTE 

O
N
 

E
 

ml 
Ñ 

DE LOMPAÑÍAS DE UUENGA, EN EL ARTICULO SEGUNDO DE LA ResoLUCIÓN QuE 

ANTECEDE. 2 7. 
po Loya, 51 DE MARZO DE 1998, 

a 
ia    

  

+ A DA pe, : "a 
. 

na 

És LA OS DR. EvGENJO VÉLEZ JATUEG > * 
<= F Ara es a 

É o 4 “á NOTAR |C SEGUNDO» ENCARGADO DE 
: - 4 E 

NN Berid ps LA NOTARIA SEXTA,POR DISPOSICIÓN 
AS ul? 4 

rad ' SUPER ORe - BE, iosreslo RES D 'ratcrie Trimoro d 

EUA OÍ Contár Lojas o 

A Nañoi3 Trndo oumpi torta o de Y cu ivetl 

Lo. 9Ue miles 1o Irtondonciréo cormasía) de Guanta, CO orcuerteo aorránoda 4 

bra lu cotráz de 1 de abril le 1190310 £ Z ACI a loja, doc da 2hrid de e1 e 

siortoo novonte y ocho. 207 ¿Es 

    7 

 



5
2
 

OISTE, ¿DURARÍA MELCANTPIL DEL C£LCOX 2OJA,. 

Queta irscrite lea Ecsol 

RICIETRO DE COKPAFIAS DE 1908, bajo la partida No. 101, y ano 

" téóda en el repertorie con el Ec. 221, conjuntamente con la Es 

critura Pública de Aumento de Capital y Reforsa al Estatuto - 

Secial de la Compañla "AGENCIA DE VIAJES VILCATUR CIA. LTDA," 

celebrada en la Notaria Sexta del Cantón loja, de fecha 8 de 

abril de 1997. 

loja, 3 de abril de 1998. 

  

4 2 
E ES Z Ci 

. 

Y SC ATTON LoiA f 

  

       
A O A A 

ed», Silo 4% rte 
REGISTRADOR GAraía 

CAN TON LOA 

Es
 

E
S
 

eciiucida £probetorie que antecece en el -


